Протокол № 3
27.09.2022 г.
заседания районного совета по

развитию предпринимательства

Присутствовали:

Председатель Совета: Джежора О.Е.
Члены совета: Гримайло А.Г., Жарко А.В., Дудин Н.Н., Бобро М.В., Губаревич В.А., Лежнюк А.С., Юзефович М.М., Лайтер А.В.,             Кузьмич Н.А., Дзюрич В.Е.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О финансовых инструментах поддержки малого и среднего предпринимательства по производству импортозамещающей продукции; рассмотрение перечня импортируемых товаров предлагаемых для освоения производства выпуска импортозамещающей продукции.
СЛУШАЛИ:
Макаревича Л.В., начальника отдела экономики райисполкома, который проинформировал об имеющихся финансовых инструментах поддержки малого и среднего предпринимательства по производству импортозамещающей продукции, в том числе ресурсов местных бюджетов, инновационных фондов, средств Белорусского фонда финансовой поддержки предпринимателей, кредитных продуктах в рамках программы финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства ОАО «Банк развития Республики Беларусь».                 А  также в рамках программы импортозамещения предложено рассмотреть возможности организации производств при финансовой поддержке Брестского облисполкома оказываемой в рамках Указа Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255 «О некоторых мерах государственной поддержки малого предпринимательства». Рассмотрен перечень импортируемых товаров предлагаемых для освоения производства выпуска импортозамещающей продукции.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Макаревича Л.В.

2. Отделу экономики акцентировать внимание на вопросах оказания поддержки субъектам хозяйствования при организации производства импортозамещающей продукции при проведении консультаций для малого и среднего предпринимательства и физических лиц.

Голосовали:

«за» - 11 членов Совета,

         «против» - 0 членов Совета,

         «воздержались» - 0 членов Совета.

Решение принято единогласно.

Председатель совета                                                О.Е.Джежора
Секретарь совета                                                      Е.В.Строк